



Det Centrale Handicapråd

[Handicaprådernes Dag](#)[Tilmelding](#)[Break out-sessioner](#)[Praktisk info](#)[Materialer](#)

## **Beskrivelser af break out-sessioner - kommunale initiativer**

Nedenfor kan du læse om de fem kommunale initiativer, du skal vælge mellem ved tilmelding. Det er kun muligt at tilmelde sig én af de fem sessioner.

### **Session 1: Randers Kommune – Mit liv, min plan**

I denne break out-session vil Randers Kommune fortælle om, hvordan man har gentænkt måden at arbejde med handleplaner på for følgende målgrupper: voksne indenfor autismespektret, senhjerneskader og borgere med udviklingshæmning ud fra et ønske om at skabe mere og bedre inddragelse af borgere i deres egne forløb. Projektet "Mit liv, min plan" er fondsfinansieret og udviklet i samarbejde med et borgerpanel, hvilket har udmøntet sig i en række nye, konkrete redskaber, der skal understøtte den enkelte borgers udvikling: den borgerstyrede og visuelle handleplan, inspirationsforløb samt uddannelse af borgerguides.

### **Session 2: Kolding Kommune – Selvværd og Sammenhæng**

I Kolding Kommunes Socialforvaltning herunder det specialiserede voksenområde, har man på baggrund af flere hundrede interviews med borgere og ansatte udviklet indsatsen "Selvværd og Sammenhæng", der har til formål at styrke borgernes selvværd og sikre bedre sammenhæng ved at tage udgangspunkt i borgerens eget perspektiv på sin situation. Kolding Kommune har arbejdet med at:

- forbedre samarbejdet mellem de forskellige fagområder, så borgerne får oplevelsen af en sammenhængende hjælp.
- forbedre indgangene (både fysiske og digitale) til kommunen, således at en borger med flere forskellige problemer ikke behøver at henvende sig til mange forskellige enheder, men kan gå ét sted hen og få hjælp.

Desuden har Kolding Kommune implementeret fem leveregler for forvaltningens medarbejdere. I denne break out-session kan du således få kendskab til, hvordan nogle organisatoriske problemer, der har medført manglende sammenhæng i indsatser, er løst ved at lave et grundigt forarbejde og ved at igangsætte en kulturændring blandt personalet.

### **Session 3: Halsnæs Kommune - En plan for en sammenhængende indsats sammen med borgeren**

I denne session bidrager Halsnæs Kommune med deres erfaringer med, hvordan de som frikommune har

arbejdet med at skabe en mere helhedsorienteret sagsbehandling for borgeren, således at borgeren kun behøver én plan og færre indgange til kommunen. Der arbejdes tværfagligt og på tværs af afdelinger, hvor mål og opgaveløsning integreres med sigte på kontinuitet og sammenhæng. Halsnæs Kommune har i øvrigt erfaring med progressionsmålinger for borgerne, og arbejder ud fra en empowerment-tilgang, altså at borgeren skal blive bedre til at mestre sine udfordringer.

Frikommune-forsøget er evalueret af VIVE, og er derfor allerede ret grundigt belyst.

#### **Session 4: Aarhus Kommune – Tættere på familien**

Denne break out-session tager udgangspunkt i modellen ”Tættere på familien”, som anvendes på børnehandicapområdet i Aarhus Kommune. Her har man ladet sig inspirere af Sverigesmodellen, herunder at give sagsbehandlerne mere tid til den enkelte families sag i kraft af et reduceret sagstal, systematisk/ hyppigere opfølgning samt bevidst metodevalg (herunder Signs of Safety) og øget brug af børnesamtaler. Modellen er blevet evalueret og har vist god effekt ift. familiernes tilfredshed med og tillid til sagsbehandlingen samt ift. medarbejdernes oplevelse af faglig stolthed og tilfredshed i arbejdet. Desuden har indsatsen medført en realiseret økonomisk besparelse på over 6 mio. kr. i projektperioden, og kan således tjene som eksempel på, at tættere opfølgning, øget tillid og færre udgifter kan opnås i en og samme indsats.

#### **Session 5: Fredericia Kommune – Din Indgang**

I denne session vil Fredericia Kommune fortælle om ”Din Indgang” – en indsats på tværs af områder, der har til formål at give voksne borgere bedre og mere effektiv hjælp gennem korte forløb med afsæt i borgerens egne mål og drømme. ”Din Indgang” er et eksempel på, hvordan man gennem en værdiskabelses-tankegang og en ny organisering har opnået mere åbenhed og bedre tilgængelighed i samarbejdet mellem borgere, råd, frivillige organisationer og kommune.

[Kontakt arrangør](#)   [Cookiepolitik](#)   [Privatlivspolitik](#)   [Cookieindstillinger](#)

Powered by  
Conference Manager™  
Advanced and easy 